
ZARZĄDZENIE Nr 46.2019    

WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 
z  dnia 10 grudnia 2019 r. 

wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2019                                                                 
 
               

                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.                                                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) i § 8 uchwały                            

Nr III.16.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia  29 stycznia 2019 roku                    
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 zarządzam, co  następuje: 
 

§ 1.  Do uchwały budżetowej  Nr III.16.2019 Rady Gminy Grzegorzewie                     
z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2019,  
zmienionej Uchwałą Nr IV.33.2019 Rady Gminy Grzegorzew                                   

z dnia 19 lutego 2019 roku oraz Uchwałą Nr V.36.2019 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 22 marca 2019 roku, Zarządzeniem Nr 20.2019 Wójta 

Gminy Grzegorzew z dnia 09 kwietnia 2019r., Uchwałą Nr VI.44.2019 Rady 
Gminy Grzegorzew z dnia 25 kwietnia 2019r., Zarządzeniem Nr 23.2019 
Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 30 kwietnia 2019r., Zarządzeniem                       

Nr 26.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 23 maja 2019r., Uchwałą                       
Nr VII.47.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 maja 2019r., 

Zarządzeniem Nr 27.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 17 czerwca 
2019r., Uchwałą Nr VIII.57.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 25 czerwca 
2019r., Zarządzeniem Nr 28.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia                        

28 czerwca 2019r., Zarządzeniem Nr 30.2019 Wójta Gminy Grzegorzew                    
z dnia  10 lipca 2019r., Uchwałą Nr IX.62.2019 Rady Gminy Grzegorzew               
z dnia 23 lipca 2019r., Zarządzeniem Nr 34.2019 Wójta Gminy Grzegorzew                    

z dnia  27 sierpnia 2019r., Zarządzeniem Nr 36.2019 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 3 września 2019r.,Uchwałą Nr XI.71.2019 Rady Gminy 

Grzegorzew z dnia 24 września 2019r., Zarządzeniem Nr 39.2019 Wójta 
Gminy Grzegorzew z dnia 11 października 2019r., Uchwałą Nr XII.73.2019 
Rady Gminy Grzegorzew z dnia 16 października 2019r., Uchwałą                         

Nr XIII.79.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 października 2019r., 
Zarządzeniem Nr 41.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 października 

2019r., Zarządzenie Nr 44.2019 z dnia 19 listopada 2019r., Uchwałą                         
Nr XIV.90.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 listopada 2019r., 
wprowadzam  następujące zmiany: 

 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                   
o kwotę 366 673,00 zł do kwoty 27 263 064,94 zł. 

 
2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                   

o kwotę 366 673,00 zł do kwoty 25 657 796,74 zł. 
 
 

 
 



3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 

zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

     
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 
Po zmianie 

852 85213 2030 230,00  8 514,00 

852 85214 2030 9 000,00  80 551,00 

852 85216 2030 2 500,00  94 650,00 

855  85501 2060  378 403,00 4 965 000,00 

 
4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian                     

w sposób następujący:       
 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 

855  85501 2060  378 403,00 

 
5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się              
o kwotę 366 673,00 zł  do kwoty  28 478 308,95 zł. 

 
6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się               

o kwotę 366 673,00 zł  do kwoty 25 640 948,56 zł. 
 
7. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 

się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, 
jak niżej:  

 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 
Zwiększenie (+) Po zmianie 

750 75022 3030 2 300,00  95 500,00 

750 75023 3020 3 800,00  12 200,00 

750 75023 4010  16 000,00 1 622 745,00 

750 75023 4040 5 150,00  116 336,00 

750 75023 4110  2 781,00 293 159,00 

750 75023 4120  392,00 41 161,00 

750 75023 4140 4 223,00  2 373,00 

750 75023 4170 3 000,00  14 000,00 

750 75023 4210  299,22 87 022,72 

750 75023 4410 3 000,00  16 000,00 

750 75023 4440 299,22  41 906,45 

750 75023 4700  3 000,00 23 000,00 

750 75095 3030 1 700,00  29 500,00 

750 75095 4210 4 000,00  4 000,00 

750 75095 4300  5 000,00 31 000,00 

801 80101 4260  501,00 52 026,00 



801 80101 4270 72,00  10 300,00 

801 80101 4280  60,00 2 450,00 

801 80101 4300 94,00  70 590,00 

801 80101 4410 163,00  447,00 

801 80101 4430 232,00  7 218,00 

852 85202 4330  400,00 54 600,00 

852 85205 4410 400,00  100,00 

852 85213 4130 230,00  8 574,00 

852 85214 3110 9 000,00  180 551,00 

852 85216 3110 2 500,00  103 650,00 

852 85228 4170 2 000,00  6 000,00 

852 85295 4300  2 000,00 20 156,00 

855 85501 3110  373 862,00 4 895 744,00 

855 85501 4010  3 783,00 37 046,00 

855 85501 4110  665,00 7 010,00 

855 85501 4120  93,00 972,00 

900 90015 4260 7 000,00  171 950,00 

900 90015 4300  200,00 2 290,00 

900 90015 4530  6 800,00 6 800,00 

 
8. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 

rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

855 85501 3110  373 862,00 

855 85501 4010  3 783,00 

855 85501 4110  665,00 

855 85501 4120  93,00 

 
 

 
§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie 

finansowym jednostek.   
 
§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                               

                                                                                   
 

 

 
Wójt Gminy  

/-/ Bożena Dominiak 
 
 

 
 



 
UZASADNIENIE 

do zarządzenia   Nr 46.2019  Wójta  Gminy  Grzegorzew 
z dnia 10 grudnia 2019 rok 

wprowadzającego zmiany do budżetu na rok 2019 
 

          
W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:     
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.484.2019.7 z dnia 29 listopada 
2019 r.  zmniejszono plan dotacji celowych w łącznej kwocie 11 730,00 zł z tego:              
w dziale 852 rozdz. 85213 § 2030 o kwotę 230,00 zł, w dziale 852 rozdz. 85214                    
§ 2030 o kwotę 9 000,00 zł, w dziale 852 rozdz. 85216 § 2030 o kwotę 2 500,00 zł, 
w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.489.2019.3                                        
z dnia 2 grudnia 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowych w dziale 855                    
rozdz. 85501 § 2060 o kwotę   378 403,00 zł  z przeznaczeniem na zadania 

wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci (Dz. U. z 2018r. poz. 2134, z późn. zm.). 
 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponentów na realizację zadań.  
 
W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- w rozdziale 75022- rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)- zmniejszono  
planowane wydatki w paragrafie 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych              
o kwotę 2 300,00 zł,  
- - w rozdziale 75023- urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)- 
zmniejszono  planowane wydatki w paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń o kwotę 3 800,00 zł, 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne                    
o kwotę 5 150,00 zł, 4140 wpłaty na państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych o kwotę 4 223,00 zł, 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 
3 000,00 zł, 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 3 000,00 zł, 4440 odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 299,22 zł oraz zwiększono 
planowane wydatki w paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników            
o kwotę 16 000,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 781,00 zł, 
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych o kwotę 392,00 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia                       
o kwotę 299,22 zł, 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej o kwotę 3 000,00 zł,  
- w rozdziale 75095- pozostała działalność- zmniejszono planowane wydatki                   
w paragrafach: 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 1 700,00 zł, 
4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4 000,00 zł oraz zwiększono 
planowane wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 5 000,00 zł,  
- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- zmniejszono planowane wydatki                   
w łącznej kwocie 561,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4270 zakup usług 
remontowych o kwotę 72,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 94,00 zł, 
4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 163,00 zł, 4430 różne opłaty i składki                   
o kwotę 232,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki w łącznej kwocie 561,00 zł,                  
z tego w poszczególnych paragrafach: 4260 zakup energii o kwotę 501,00 zł, 4280 
zakup usług zdrowotnych  kwotę 60,00 zł, 
W poszczególnych placówkach zmiany przedstawiają się następująco:  



- Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach zmniejszono planowane 
wydatki w łącznej kwocie 160,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4410 
podróże służbowe krajowe o kwotę 79,00 zł, 4430 różne opłaty i składki o kwotę 
81,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki w łącznej kwocie 160,00 zł, z tego                   
w poszczególnych paragrafach: 4260 zakup energii o kwotę 100,00 zł, 4280 zakup 
usług zdrowotnych  kwotę 60,00 zł, 
- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii zmniejszono planowane 
wydatki w łącznej kwocie 401,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4270 
zakup usług remontowych o kwotę 72,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 
94,00 zł, 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 84,00 zł, 4430 różne opłaty                     
i składki o kwotę 151,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki w łącznej kwocie 
401,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4260 zakup energii o kwotę 401,00 
zł,  
- w rozdziale 85202- domy pomocy społecznej- zwiększono planowane wydatki                    
w paragrafie 4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 400,00 zł,  

- w rozdziale 85205- domy pomocy społecznej- zmniejszono planowane wydatki                    
w paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 400,00 zł,  
- w rozdziale 85213- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
obierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące               
w zajęciach w centrum integracji społecznej- zmniejszono planowane wydatki                
w paragrafie 4130 składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 230,00 zł w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.  
- w rozdziale 85214- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe- zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 
3110 świadczenia społeczne o kwotę 9 000,00 zł w celu dostosowania poziomu 
środków do zakresu realizowanych zadań.  
- w rozdziale 85216- zasiłki stałe- zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 
3110 świadczenia społeczne o kwotę 2 500,00 zł w celu dostosowania poziomu 
środków do zakresu realizowanych zadań.  
- w rozdziale 85228- usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze- 
zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe                   
o kwotę 2 000,00 zł,  
- w rozdziale 85295- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki                        
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 2 000,00 zł,  
- w rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- zwiększono planowane wydatki                 
o kwotę 378 403,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 3110 świadczenia 
społeczne o kwotę 373 862,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników                     
o kwotę 3 783,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 665,00 zł, 
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych o kwotę 93,00 zł,   
- w rozdziale 90015- oświetlenie ulic, placów i dróg- zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie 4260 zakup energii o kwotę 7 000,00 zł oraz zwiększono 
planowane wydatki w paragrafach: 4300 zakup usług pozostałych o kwotę                 
200,00 zł, 4530 podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 6 800,00 zł. 
          
                                                  
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                               
                                                                                                                                             

Wójt Gminy  

/-/ Bożena Dominiak 


